[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

AUTÓGRAFO NÚMERO 056/11

PROJETO DE LEI NÚMERO 031/11
Dispõe sobre a abertura de Crédito Adicional Suplementar e dá outras providências.

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Adicional Suplementar, até o limite de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinqüenta mil reais) para atender despesas com serviços diversos de pessoa física e jurídica, conforme demonstrativo abaixo:

	05
	FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICÍPIO

	05.01
	FUNDAÇÃO DE AMPARO AO ESPORTE DO MUNICÍPIO

	05.01.01
	FUNDESPORT

	CATEGORIA
	ECONÔMICA

	3390.36
	Outros serviços de terceiros – pessoa física
	R$
	300.000,00

	3390.39
	Outros serviços de terceiros – pessoa jurídica
	R$
	250.000,00

	FUNCIONAL
	PROGRAMÁTICA

	27
	Desporto e lazer

	27.812
	Desporto comunitário

	27.812.0132.2
	Eventos e organizações esportivas

	27.812.0132.2.160
	Eventos esportivos
	R$
	550.000,00

Art. 2° O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com recurso de excesso de arrecadação, a ser apurado durante o exercício, conforme o disposto no § 1º do art. 43 da Lei Federal nº 4.320/64 – R$ 550.000,00.

Art. 3º Fica incluso o presente crédito adicional suplementar na lei nº 7.280, de 12 de julho de 2010, que dispõe sobre as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2.011 e na lei nº 7.105 de 01 de outubro de 2.009, que dispões sobre o Plano Plurianual para o quadriênio de 2.010/2.013.

                                                       Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
                                                      CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA, aos 16 (dezesseis) dias do mês de março de 2011 (dois mil e onze).

ALUISIO  BRAZ

Presidente
nas//